
 

 

22 января 2024 года 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22 января 2024 года  № 6 

 
с. Черняево 

 

О внесении изменения в постановление Администрации Черняевского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 26 октября 2015 года № 83 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области, Администрация 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

постановляет: 
1. Внести в постановление Администрации Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

от 26 октября 2015 года № 83 «Об утверждении перечня имущества 
Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 
следующее изменение: 

Приложение «Перечень имущества Черняевского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного 
для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Черняевского сельского поселения» 
и разместить на официальном сайте Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области 
(www.chrnvsk.tarsk.omskportal.ru). 

 

Глава Черняевского 
сельского поселения 

  
Н.А. Белых 

 
Приложение 

к постановлению Администрации 

Черняевского сельского поселения 
Тарского муниципального района 

Омской области 

от   22 января 2024 года    №   6   
 

«Приложение 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района 
Омской области 

от 26 октября 2015 года № 83 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Дата 

включения в 
перечень 

Местонахождение имущества (адрес) Площадь объекта Назначение объекта Наличие 

обременения 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Земельный 

участок 
01.06.2017 

Омская область, Тарский район, 

Черняевское сельское поселение, контур 
1 расположен в северной части 

кадастрового квартала 55:27:210407, 

примерно 50 м. на север от с. Черняево, 
контур 2 в восточной части кадастрового 

квартала 55:27:210403, примерно 600 м. 

на запад от с. Черняево 

1 495 332 кв.м 
для 

сельскохозяйственного 

производства 

1 договор 

аренды 

 

 



 

 

Численность муниципальных служащих администрации Черняевского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

с указанием фактических затрат на их содержание 

за 4 квартал 2023 года 

 

Количество 

муниципальных 
служащих 

Фактическая 

заработная плата, 
руб. (ЭКР 211) 

Начисления на 

заработную плату, руб. 
(ЭКР 213) 

3 258244,21 77989,74 

 

СВЕДЕНИЯ 
о ходе исполнения бюджета 

Черняевского сельского поселения Тарского муниципального района 

Омской области 
по состоянию на 1 января  2024 года 

 

Наименование 

Утверждено 
решением "О 

бюджете поселения 

на 2023 год и на 
плановый период 

2024 и 2025 годов", 

рублей 

Исполнено, 

рублей 

% 

исполнения 

1 2 3 4 

Доходы 5 495 056,27 5 479 921,91 99,72 

Расходы 5 623 742,15 5 314 381,88 94,50 

Дефицит (-) / 

Профицит (+) 
-128 685,88 165 540,03 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

Администрация Черняевского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области извещает о 

намерении выделить земельный участок в счет невостребованных 

земельных долей собственников земельного пая бывшего 

АО «Черняевское для оформления в муниципальную 

собственность 

 

Серия РФ-Х ОМО-27-21: Алиманов Александр Григорьевич № 834536, 

Горбунова Мария Михайловна № 834774, Григорьева Мария 

Алексеевна № 834804, Мамизерова Нина Алексеевна № 648424, 

Кучеренко Ульяна Илларионовна № 834677, Дудкова Ульяна Титовна 

№ 834711, Баратова Лидия Яковлевна № 834593, Бузина Елена 

Дмитриевна № 834714, Лазарева Анна Степановна № 834782, Евтин 

Александр Афанасьевич № 834540, Евтина Прасковья Кирилловна 

№ 834629, Иванов Владимир Николаевич № 834508, Кучеренко 

Ефросинья Ивановна № 834630, Мамизерова Галина Афонасьевна 

№ 834698, Москалейчик Елена Ануфриевна № 834676, Новикова 

Антонина Афанасьевна № 834709, Петрашов Владимир Филимонович 

№ 648463, Петрашев Павел Филимонович № 648416, Петрашева 

Антонида Федоровна № 834606, Петрашова Татьяна Николаевна 

№ 834616, Рассказова Ираида Михайловна № 834708, Савенкова 

Любовь Михайловна № 834735, Сергиенко Валентина Ивановна 

№ 648420, Сергиенко Евдокия Ивановна № 834806, Сергиенко Надежда 

Ивановна № 834805, Сергиенко Пелагея Сергеевна № 834608, Удодов 

Юрий Васильевич № 648441, Удодова Варвара Ивановна № 834607, 

Политыко Дарья Ильинична № 834687, Хвостов Александр 

Владимирович № 834569, Холявина Мария Евдокимовна № 834627, 

Сабарова Зоя Илларионовна № 834611, Неупокоев Василий Васильевич 

№ 648402, Неупокоев Виктор Федорович № 834655, Чернышева 

Любовь Михайловна № 834768, Бабичева Ульяна Михайловна 

№ 834700, Бояркина Таисья Константиновна № 834641, Евтина Наталья 

Павловна № 834670, Евтина Таисья Александровна № 834623, 

Дресвянкина Июлья Ивановна № 834791, Михеева Марфа Андреяновна 

№ 834703, Васильева Валентина Федоровна № 834652. 

Претензии принимаются по адресу: 646501, Омская область, Тарский 

район, с. Черняево, пер. Центральный, д. 6, тел. 8(38171)55168 

 

 
 

Учредитель: Администрация Черняевского сельского поселения, Совет Черняевского сельского поселения 

Тираж: 10 экз. Отпечатано в Администрации Черняевского сельского поселения 


